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5. 地域医療

紹介率・紹介件数の推移 逆紹介率・逆紹介件数の推移

紹介件数 紹介率

5ｋｍ圏域

10ｋｍ圏域

京都府

大阪府

阪神医療圏

関西労災病院

7,000

5,000

9,000

11,000

13,000

15,000

平成30年度 令和元年度 令和2年度

12,727 12,477
10,569

80.4％

81.5％

80.3％

逆紹介件数 逆紹介率

7,000

17,000

13,000

11,000

9,000

15,000

78.0％

77.0％

79.0％

80.0％

81.0％

82.0％

70.0％

60.0％

80.0％

90.0％

100.0％

110.0％

平成30年度

15,840

100.1％

令和元年度

16,112

105.2％

令和2年度

13,758

104.5％

診療圏地域別患者構成比（令和2年度）

尼崎市

西宮市

芦屋市

伊丹市

宝塚市

その他（川西市・三田市・猪名川町）

その他の兵庫県内

大阪府

京都府

奈良県

和歌山県

その他県外

合　　　計

450,233
486,693
94,011
198,141
223,652
290,608
3,702,885
8,802,755
2,557,379
1,317,431
908,655

－

－

109,368
18,670
3,133
20,183
14,589
5,231
7,114
7,773
414
323
194
606

187,598

人口
（R3.4現在）R2年度

延数

58.3
10.0
1.7
10.8
7.8
2.8
3.8
4.1
0.2
0.2
0.1
0.3

100.0

構成比（％） 延数 構成比（％）

892
61
68
126
233
115
178
173
0
0
24
0

1,870

労災患者

47.7
3.3
3.6
6.7
12.5
6.1
9.5
9.3
0.0
0.0
1.3
0.0

100.0

入院患者

173,817
32,200
5,216
29,580
22,680
6,804
8,602
10,194
458
440
136
882

291,009

延数

59.7
11.1
1.8
10.2
7.8
2.3
3.0
3.5
0.2
0.2
0.0
0.3

100.0

構成比（％） 延数 構成比（％）

1,729
258
10
390
223
113
203
313
3
0
7
3

3,252

労災患者

53.2
7.9
0.3
12.0
6.9
3.5
6.2
9.6
0.1
0.0
0.2
0.1

100.0

外来患者

臨床業績 臨床業績

阪
神
医
療
圏

兵
庫
県

間時応対先せわ合い問容内せわ合い問 電話・FAX番号

心臓血管センター

救急外来

医療連携総合センター
地域医療室

医療連携総合センター
地域医療室

連携医専用ホットライン（P.107）

がん相談支援センター

循環器内科秘書

栄養管理室

総務課

医事課

治療就労両立支援センター

医事課

健康診断センター

内科外来（井上）

糖尿病スクール（一 般向け）

肝臓病教室（一般向け）

がんに関する相談（P.100）

病院見学・実習
（研修医・看護師対象）

循環器疾患に関する勉強会
「患者さんにとってより良い
循環器医療を考える会」（P.47）

がんに関する勉強会
「阪神がんカンファレンス」（P.100）

心理カウンセリング

健康診断・特殊健康診断（P.94）

治療と就労の両立支援
疾病予防・健康指導（P.112）

関労クラブ（P.107）

患者さんのご紹介・検査予約
（P.106）

診療情報

問い合わせ先

受付時間

診療時間

休診日




